
DODATEK Č. 1 

ke Snııønvč 0 diıø č. DS202101254 

ČÍSIO D0daÍkllC 
2 U Ů n A 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami 

Ohjøánzıøız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 

zastoupené: panem Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních: panem Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech teclmíckých: panem oddělení technické správy budov 
IČO; 00262978 
DIČ; 
bankovní Spoj ení: 
(dále jen ,,objednatel“)

8 

Zhotovitel: Pozemní stavitelství s.r.o. 
se sídlem: Ruprechtická 538/24, Liberec, 460 O1 
Zastoupené: Sejkorovou Ivanou, jednatelkou 
ve věcech technických: 
IČ; 27298370 
DIČ; CZ27298370 
bankovní spojení: 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu V Ústí nad Labem, Oddíl C 
vložka 23220 
(dále jen „zhotovitel“) 

(objednatel a Zhotovitel dále Společně jako „Smluvní strany“, a/nebo jednotlivě 
jako „smluvní strana“) 

I. 

Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 21. 10. 2021 Smlouvu O dílo ě. DS202l01254 (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je modernizace a stavební úprava kuchyně Mateřské školy 
Delfinek, Nezvalova 661/20, 460 115 Liberec 15, včetně provedení všech dalších činností, které 
jsou S tímto spojeny (dále též ,,dílo“), a to na základě výsledku zjednodušeného podlimitního 
řízení na veřejnou zakázku S názvem „MŠ Delfínek, Liberec - modernizace a stavební 
úprava kuchyně“. 

1



II. 

Předmět dodatku 

Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen ,,dodatek“) je prodloužení tennínu plnění 
Sjednaného V článku III. Temıín plnění Smlouvy, na základě Zádosti zhotovitele, Z důvodu 
uvedeného v Odst. 2 tohoto článku.. 

V průběhu realizace díla vznikla mimořádná situace na trhu stavebních a dalších materiálů 
v rámci opožděných dodávek materiálů, kdy ani řádné a včas Objednané zboží včetně 
materiálů nezaručuje jejich včasnou dodávku. V případě této zakázky se jedná především o 
dodávky vzduchotechnického zařízení Stropního systému kuchyně, dodávku vnitřních dveří 
a odlučovače tuku na kanalizačním systému, což zhotovitel objednateli řádně prokázal. 
S ohledem na uvedené se smluvní strany dohodly na prodloužení sjednaného termínu plnění. 

S odkazem na § 222 odst. 6), písm. a), b), c) Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění se nejedná. o podstatnou Změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, jelikož její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 

S náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota 
změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je 
rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. 

III. 

Termín plnění 

Smluvní strany se dohodly, v důsledku okolností uvedených v čl. II. Předmět dodatku, na 
prodloužení termínu dokončení a předání díla sjednaného včl. III. Odst. 2 Smlouvy, 
Z původního tennínu 2. 2. 2022, nově nejpozději do 31. 3. 2022. 

IV. 

Doložky 

Smluvní Strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními Zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 
souhlas S jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 Odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registnı smluv). 

Smluvní strany berou na vědomi, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v 
případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

2



V. 
Závěrečná ustanovení 

l. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, 
se nemění, zůstávají nadále V platnosti a jsou tímto dodatkem nedotčena. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily S celým textem tohoto dodatku a S celým jeho 
obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán V tísni, ani Za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech S platností originálu, Z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na 2. schůzi Rady města Liberec konané dne 
18. 1. 2022 usnesením č. 46/2022. 

VI. 

Přílohy: č. 1: žádost zhotovitele O prodloužení termín
- 3 -OZ- 2022 

V Liberci, dne ...................... .. 

 tavitelství s.r.0. statutární město Liberec 
S 

ˇ Orová Ivana Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 
je atelka společnosti pn`mátor města 

ł



Od: 
Odesláno: 11. ledna 2022 12:46 
Komu: 
Předmět: FW: MŠ Delfínek - dodatek 
Přílohy: 2.jpeg; 4.jpeg; 1.jpeg; šjpegç Dektradepdf 

Ahoj Jani ještě jednou, 
přeposílám žádost dodavatelské firmy o prodloužení termínu, která bude Součástí přílohy předmětného dodatku. 

S pozdravem 

Oddělení technické Správy budov 
Odboru majetkové Správy 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Magistrát města Liberec 
Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

pracoviště: Jablonecká 41/27, Liberec (Liebiegova vila) 
ISDS 7c6by6u 

tel.: 

mobil:
e-mail:
web: www.liberec.cZ 

From:
Sent: 1:18 
To:

Subject: MŠ Delfínek - dodatek 

Dobrý den 
žádáme Vás tímto O prodloužení termímu dokončení zakázky „MŠ Delfinek, Liberec ~ 

modernizace a stavební úprava kuchyně“ a to Z následujících důvodů: 
Situace na trhu stavebních materiálů dospěla do fáze, kdy ani řádně á včas objednané 
materiály a dodávky nezaručí včasnou dodávku a pokud 
trváme na písemném potvzení dOdávl<y,její ceny či uzavření smlouvy O dodávce, nezřídka 
dodavatel zcela plnění odmítne. 
U této konkrétní zakázky se zcela mimo rámec uzavřené SOD dostávají dodávky části 
vzduchotechniky ( Stropní systém ), vnitřních dveří a lapolu - viz vyjádření dodavatelů těchto 
částí. 

Termín pro nastěhování MŠ zpět bez kuchyně - školka bude topit, mít teplou a studenou vodu › do 
2.2.2022 

Otázkou rovněž zůstávají klimatické podmínky v souvislosti S navrženou novou konstrukcí 
předložených schodišť a asfaltových povrchů na opravách v trase nových přípojek 
kanalizace

1



Navrhujeme tedy posunou termínu dokončení Zakázky na 31.3.2022. 

S pozdravem 

Sejkorová Ivana 

-------- ›- Původní e-mail ----‹----- 
Od:
Komu:
Datum: 4. 1.2022 14:58:45 
Předmět: Fwd: MŠ Delfínek - dodatek 

-------- -- ---------- 

Od:
Komu:

Datum: 4. 1.2022 14:28:11 
Předmět: MŠ Delfínek - dodatek 

Dobrý den, dnesještčjednou, 

v rámci následných možných víceprací a časových dodatků 
prosím o Zaslání Žádosti o prodloužení termínu dokončení 
Stavby S uvedením nového teflnínu dokončení, včetně 
průkazných podkladů opožděnýeh dodávek materiálů od jejich 
výrobců (potvrzení O akceptaci a termínech dodání zboží 
Vašimi dodavateli) 

Prosím O Zaslání v co nejblizsí době (do konce tohoto týdne) 
Z důvodu nutnosti zpracování podkladů do RM. 

Děkuji a přeji hezký den. 

S pozdravem 

Oddě/em' rech/1ı'c/‹éSp/`á\/y budov

2



Ou'/7uı`ıı ıııajel/\'m'e' Spr`á\7_\ˇ 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Magistrát města Liberec 

Sídlo: nám. Dr. E. Beneše l/1, 460 59 Liberec l 

pracoviště: Jablonecká 41/27, Liberec (Licbiegova Vila) 

ISDS 7c6by6u 

tel.: 

mobil:

e-mail:

Web: www.libcrcc.cZ

3



‹


